ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình sử

dụng và quyết toán kinh phí

ngân sách trung ương hỗ trợ

thực hiện một số chính sách

phát triển thủy sản của tỉnh

Bình Định

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày         tháng         năm 2023

Kính gửi: Bộ Tài chính

 Thực hiện Công văn số 3152/BTC-NSNN ngày 05/04/2023 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo việc sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ

thực hiện một số chính sách phát triển thủy sản theo Quyết định số 930/QĐ-TTg

ngày 14/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ; UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Tài

chính cụ thể như sau:

 - Kinh phí bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho ngân sách tỉnh theo Quyết định

số 930/QĐ-TTg ngày 14/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ: 59.624.000.000 đồng

(theo Công văn số 7070/BTC-NSNN ngày 29/6/2021 của Bộ Tài chính);

 - Số kinh phí quyết toán: 59.471.954.455 đồng;

 - Số kinh phí còn lại chưa sử dụng: 152.045.545 đồng.

   Căn cứ kết quả thực hiện nêu trên và thực hiện các kết luận, kiến nghị của

Kiểm toán Nhà nước tại Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của

tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình Định đã quyết định hoàn trả ngân sách Trung

ương kinh phí bổ sung các năm trước còn lại chưa sử dụng tại Quyết định số

3827/QĐ-UBND ngày 18/11/2022. Trong đó, kinh phí thực hiện chính sách phát

triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP của Chính phủ còn lại chưa sử

dụng và hoàn trả ngân sách Trung ương là 152.045.545 đồng (tại khoản 6, mục II

Phụ lục kèm theo Quyết định số 3827/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của UBND tỉnh

Bình Định). Đồng thời, Sở Tài chính tỉnh Bình Định đã phối hợp với Kho bạc nhà

nước tỉnh Bình Định hạch toán hoàn trả ngân sách Trung ương số tiền nêu trên theo

đúng quy định (01 chứng từ kèm theo).

  UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                          Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:56:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T16:11:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T18:06:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T21:26:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T21:26:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T21:26:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T21:26:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!